nem differre, ut Pœnitens sit saltem diligentior in præscriptis remediis exequendis. Verumtamen ego censeo, Confessarium non tantum posse, sed etiam teneri ad differendam Absolutionem, semper ac commode differre potest, præsertim cum agitur de materia turpi; tenetur enim ipse tanquam Medicus Animarum opportuniora applicare remedia; et puto remedium magis idoneum non inveniri pro eo qui manet in occasione proxima, quam differre ei Absolutionem, dum experientia nimis patet quod plures post Absolutionem acceptam negligunt media præscripta exequi, et sic facile recidunt. E converso, cum alicui differtur Absolutio, ille vigilantior erit ad media implenda, et ad obsistendum tentationibus, ob metum ne iterum sine Absolutione dimittatur, cum ad Confessarium redibit. Forte in hoc quis me nimium rigidum reputabit; sed ego semper sic me gessi in praxi, et sic pergam me gerere cum iis qui sunt in proxima occasione, quamvis necessaria, et quamvis extraordinaria signa doloris haberent, semper ac mihi non ostenderetur specialis necessitas eos statim absolvendi; et sic censeo multò magis prodesse Pœnitentium saluti. Utinam et omnes Confessarii sic etiam se gererent, oh quot peccata vitarentur, et quot aliæ salvarentur Animæ! Kepeto quod supra dixi: Ubi agitur de liberando Pœnitente à peccato formalí, ut debet Confessarius opinionibus benignioribus, in quantum Christiana prudentia concedit; sed ubi opinio-nes benignæ periculum peccati formalis proximi reddunt, prout in hac materia occasionum proximarum accidit, dico omnino ex-pedire, et quandoque oportere, ut Confessarius sententiis rigidi-oriibus utatur, tunc enim hæ valde magis prosunt Animarum saluti. Quod si autem quis, manepo in occasione necessaria, semper eodem modo relaberetur, etiam remediis adhibitis, et modica supereret spes emendationis, tunc dico omnino huic ne-gandam Absolutionem priùs quam occasionem tollat (*Ibid. n. 457.*) Et hic reor instare Evangelii præceptum: *Si oculus scandalizat te, ejice eum* (*Marci 9. 46.*) Excepto casu quo Pœnitens signa doloris ostenderet tam extraordinaria, quod posset concipi prudens spes emendationis (*Lib. 6. n. 457. in fin.*)

CAPITULUM V.

Quomodo se gerere debeat Confessarius cum Habituatis, et Recidivis.

70. DISTINGUENDI sunt habituati à recidivis. *Habituati* sunt qui habitum contrixerunt in aliquo peccato, de quo non adhuc sunt confessi. Isti, ut dicunt DD. (*Tom. 5. l. 6. n. 459.*) bene absolviri possunt, prima vice qua confitentur de pravo habitu, vel si de eo confitentur postquam retractaverunt, dummodo dispositi sint per verum dolorem, et firmum propositum adhibendi media efficacia ad emendationem; verum si habitus esset valde radicatus, potest etiam Confessarius ei differre Absolutionem, ad expe-